
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

(МБОУ «ОСОШ № 2») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 11 октября 2023 года                                                                                                № Д- 122б 

р.п. Октябрьский 

 

«Об организации наставнической деятельности  

в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании приказа Управления образования администрации Устьянского 

муниципального района от 13.09.2022 г. № 429 «О системе наставничества в 

образовательных организациях Устьянского муниципального округа», протокола 

педагогического совета МБОУ «ОСОШ №2» СП «ЦППРК» от 14.09.2023 г. №2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары по форме «Педагог- Педагог»: 

 

№ 

п/п 

Вид 

наставничес

тва 

Наставник Наставляемый Тема взаимодействия Срок 

реализаци

и 

1. Партнёрство Новосёлова Ю.Н., педагог-

психолог 

 

Шулованова М.Н., педагог-

психолог 

«Актуализация содержания 

профессиональной 

психологической коррекции в 

соответствиис ФАОП ДО для 

детей с ОВЗ» 

 

по 

31.08.2024 

2. Классическое 

(опытный 

педагог- 

молодой 

педагог) 

 

Тарбаева Л.В., 

воспитатель 

 

Глебышева А.С, 

воспитатель 

«Психолого-педагогическое 

сопровождение деятельности 

молодого специалиста» 

по 

31.08.2024 

3 Тематическое Лазарева А.И. Лебедева М.Н., 

воспитатель 

Повышение методического 

уровня педагога, 

сопровождение процесса 

подготовки к аттестации».  

 

по 

31.08.2024 

4 Партнёрство Еремеевская О.С., учитель-логопед 

Тарбаева Л.В., воспитатель 

Мякшина М.В., воспитатель 

Способы развития 

предпосылок читательской 

грамотности у детей с ТНР 

 

по 

31.08.2024 

 



2. Утвердить «Положение o системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

«ОСОШ №2» СП «ЦППРК» (Приложение 1). 

 

3. Назначить куратором наставнической деятельности старшего воспитателя Лазареву 

А.И. 

 

4. Произвести оплату наставникам, наставляемым согласно Положению об оплате труда. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

  Директор школы                                                                                    А. Н. Шумихин 

                      МП 

 

 

 

 

 

              С приказом ознакомлены: 

 

Дата Подпись И.О. Фамилия 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 


		2023-11-27T09:01:13+0300
	Шумихин Артём Николаевич




